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ZPRAVODAJ

Radost vystřídalo zklamání : během několika dní jsem měl možnost poznat oba dva pocity. 
Nejdříve uprostřed týdne radost při vystoupení našich žáků základní školy v jejich akademii, 
ve které nechyběly různé humorné scénky, které téměř profesionálně zvládli. Dojemné by-
lo vystoupení žáků 4. třídy, kteří věnovali písničku svým starším kamarádům, kteří opouští 
naši základní školu. Na druhé straně zklamání, které jsme zažili všichni ti, kteří jsme přišli 
povzbudit naše hráče A – mužstva v odvetném utkání baráže o udržení v 1.A třídě Krajského 
přeboru. Bohužel se jim to nepovedlo a tak přišel pád do 1. B třídy.

Přeji vám všem, abyste v příštích týdnech naopak zažívali jen a jen samou radost, a to ne-
jenom na svých dovolených či u dětí na svých prázdninách.

Hezké a příjemné léto, hodně sluníčka vám přeje
Rudolf Hrdlička

Vážení spoluobčané, milí přátelé!

Takřka celé léto nám leží u nohou a vysoké letní teploty posledních dní nás v tom jen utvr-
zují. Inu zase jsou před námi krásné letní dny, na které se těší nejen děti, ale i my dospělí. 
Vše vlastně pořádně začíná rozdáním vysvědčením na nejrůznějších stupních škol a dlouho 
očekávané dovolené se začínají měnit v krásnou realitu. Více začínáme sledovat zprávy o po-
časí, více nás zajímají teploty nejen moří, ale i přehrad a jiných vodních ploch u nás v tuzem-
sku. Někdo si připravuje rybářské náčiní, jiný kolo a stan a někdo kontroluje data v cestov-
ním pasu. Je však také třeba zavařit různé sezónní ovoce či věnovat pozornost bazénu na za-
hradě i dobře pohostit na pořádné zahradní party své kamarády a přátele. Léto je také ča-
sem nejrůznějších letních slavností, poutí i festivalů, zkrátka každý si vybere dle svého. Dů-
ležité ale je, abychom v těch podzimních plískanicích, které na nás později také čekají, mě-
li na co vzpomínat. V tomto čase se asi více pohybujeme v přírodě a lákají nás různé sporty 
i adrenalinové zážitky. Tady bych však chtěl důrazně varovat před takovými zážitky, které by 
mohly poškodit a to i trvale naše zdraví a v některých případech i život. Vážení přátelé, dbej-
te ve zvýšené míře nejen na svoji bezpečnost, ale i na bezpečnost našich dětí či jiných svěře-
ných osob, ať po tomto létě nám na čele nepřibude ani jediná vráska či pochybnost, zda jsme 
v daný okamžik neměli jednat s větší rozvahou. Však dobře víme, jak často nevyzpytatelné je 
chování dětí, jak vše musí prozkoumat, všude se podívat, všemu přijít na kloub. Proto si ce-
níme i práce pedagogických dozorů na nejrůznějších letních táborech, do jejichž péče svěřu-
jeme to nejcennější co máme, totiž životy a zdraví našich dětí.

Nechci už dále mentorovat, vždyť léto je tu od toho, abychom si odpočinuli a o dovolených 
či prázdninách načerpali nové síly a oddechli si i od všedních povinností. 

Mně pak dovolte se trošku ohlédnout zpět a poinformovat vás, co všechno se v naší obci 
událo v posledních měsících, tedy před kýženými prázdninami. 

Začal bych výstavou pohlednic, fotografií a dokumentů, která se soustředila u příležitos-
ti 45. let uzavření Masarykova dolu v Týnci a 15. let ukončení těžby ZUD. Uskutečnila se 
ve dnech 14. – 16.5. 2010 v budově místního OÚ. Tuto výstavu připravila pro širokou veřej-
nost komise k 750. výročí založení obce ve spolupráci s OÚ ve Zbůchu a 17.5. 2010 si ji pro-
hlédly i děti z místní ZŠ. K této příležitosti bylo na zbůšské poště k dispozici i pamětní razít-
ko, o které byl velký zájem nejen mezi místními občany, ale i sběrateli z dalekého okolí. Pro-
tože ale ne všichni naši občané ví, kteří to pánové v této komisi pracují, dovolte mně, abych 
jmenovitě poděkoval p. Königovi st., p. Bláhovi F., p. Hrdličkovi R. za opravdu krásnou a jis-
tě i zajímavou výstavu, které se skutečně věnovali celým svým srdcem a i té nejmladší gene-
raci, která už o těžbě ve zdejších dolech toho mnoho neví, tak přiblížili časy, kdy se ve Zbů-
chu těžilo kvalitní černé uhlí, kdy tu bylo i hornické učiliště a na místní haldy jezdily vozíky 
s vytěženou hlušinou.

Rovněž v květnu ve dnech 28.5. – 29.5. 
2010, jak je všeobecně známo, proběhly 
volby do Poslanecké sněmovny Parlamen-
tu ČR, s jejímiž výsledky v obci Zbůch bych 
vás chtěl níže podrobněji seznámit. Všem 
zapisovatelům, předsedům, místopředse-
dům i členům okrskových volebních komisí, 
bych chtěl poděkovat za zdárný průběh vo-
leb a zaměstnancům OÚ za přípravu všech 
volebních místností, ZŠ Zbůch a paní Eger-
mayerové za pronájem volební místnosti. 
Děkuji i všem pracovnicím ŠJ za přípravu 
oběda pro volební okrskové komise a hlavně 
vám občanům, že jste přišli k volbám.

Volby do Poslanecké sněmovny  
Parlamentu ČR konané ve dnech  

28.5. – 29.5. 2010
Výsledky hlasování v obci Zbůch.

Voliči v seznamu  ............................... 1658
Vydané obálky  ....................................895 
Volební účast v %  .............................53,98
Odevzdané obálky  ...............................895
Platné hlasy  ........................................888
Platné hlasy v %  ...............................99,22

 Strana Platné Platné 
 název hlasy hlasy v %

1. ČSSD 206 23,19
2. ODS 198 22,19
3. VV 32 14,86
4. TOP 09 112 12,61
5. KSČM 104 11,71
6. Suverenita  
 - blok J. Bobošíková 40 4,50
7. Strana Práv Občanů 
 ZEMANOVCI 29 3,26
8. Strana zelených 21 2,36
9. Dělnická strana  
 sociální spravedl. 21 2,36
10. Česká pirátská 
 strana 8 0,90
11. Volte Pravý Blok  
 www.cibulka.net 8 0,90
12. Strana svobodných 
 občanů 3 0,33
13. OBČANÉ.CZ 3  0,33
14. Křesť. demokr. 
 unie- Čs.str.lid. 2 0,22
15. STOP 1 0,11

pokračování na str. 2
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U činnosti SDH Zbůch se ješ-
tě pozdržím připomenutím, že 
ve dnech 18.6. – 20.6. 2010 se 
opět, stejně jako v roce minu-
lém, zúčastnili naši dobrovolní 
hasiči Výcvikového tábora okrs-
ku Nýřansko v Přehýšově (přes-
něji u Přehýšovských rybníků), 
což bylo spojeno s taktickým 
cvičením, jednou z disciplin byla 
i dálková doprava vody a prak-
tické i teoretické školení. Tábor 
byl zajištěn polní kuchyní, spr-
chami, osvětlením i ozvučovací 
technikou. Na 19.6. 2010 jsem 
byl pozván k posezení u tábo-
ráku a bylo mně umožněno pro-
hlédnout si celý tábor. Byl jsem 
překvapen nejen vybaveností, 
ale i disciplinou takřka vojen-
skou, která tam v případě potře-
by či nácviku nějaké operace 
vládla, zkrátka překvapilo mně, 
co ti hoši hasičští dokáží zorga-
nizovat a věřte, že SDH Zbůch 
určitě v tomto kolektivu nezapa-
dl a byl jistě přínosem pro ten-
to výcvikový tábor. Za dobrou 
reprezentaci si dovoluji použít 
hesla: „ Hoši děkujeme “.

5.6. 2010 SDH Zbůch a OÚ 
Zbůch uspořádal společně Dět-
ský den. Počasí bylo opravdu 
slunečné a tak se myslím děti 
vyřádily. K dispozici jim byly 
různé atrakce, ať už nafukovací 
hrad, kolotoče, houpačky, střel-
nice a děti se mohly zúčastňovat 
nejrůznějších soutěží. Velikým 
oživením byla i účast radia FM 
Plus a jejich korzárky nenechaly 
děti zahálet. Celou akci modero-
val a o hudbu se staral Inet Home.
cz, který měl pro děti připrave-
no rovněž několik soutěží a pro 
vítěze ledovou odměnu v podobě 
lahodné zmrzliny. Velikou pozor-
nost sklidily ukázky Policie ČR – 
obvodního oddělení Nýřany, kdy 
pod odborným dohledem prap. 
Jana Hory děti doslova prolézaly 
přistavené policejní auto a zkou-
šely do nekonečna funkčnost 
sirény i majáčku. 

Kdo se potřeboval osvěžit či 
něco malého pojíst, mohl využít 
služeb stánkového prodeje, neboť 
i to bylo v režii SDH.

Největší radost a největší záži-
tek, jak se posléze ukázalo, pak 
měly děti z tzv. nafoukané pěny, 
kterou připravil HZS Nýřany. 
Nejprve trošku opatrně a pak 
už s vervou, jakou mohou vyna-
ložit jen rozdováděné děti se vrh-
ly do té nafoukané pěny a celá 
ta akce pak skončila v narych-
lo přivezených sprchách, kde 
děti své řádění zdárně ukončily. 
Jejich maminky sice ještě měly 
trošku práce s vypráním šatstva 
a důkladnou očistou dětí doma, 
ale děti, byla to paráda, že?  

Kromě již výše zmíněného bylo 
na Dni dětí předvedeno i slaňo-
vání z výsuvného žebříku a  SDH 
Zbůch předvedl i útok malých 
hasičů, celou akci si dovoluji při-
pomenout několika fotografiemi.

Aby se oba SDH a to jak v Čer-
veném Újezdě tak i ve Zbůchu 
mohly naplno věnovat svým čin-
nostem byla pro hasiče v Čer-
veném Újezdu nakoupena savi-
ce pro požární sport a hliníkový 
trojdílný žebřík. Pro SDH Zbůch 
byla zakoupena automatická 
nabíječka olověných akumulá-
torů v ceně 2 600,- Kč pro nové 
požární vozidlo SDH Zbůch.

26.6. 2010 proběhl již tradič-
ně Memoriál Jana Motyčky a to 

17. ročníkem. Akce byla zorgani-
zována rovněž SDH Zbůch.

Ve stejný den tedy rov-
něž 26.6. 2010 uspořádala TJ 
Baník Zbůch na ukončení sezó-
ny taneční zábavu v restaura-
ci „V Cihelně“. Této akci, avšak 
dne 17.6. 2010 předcházelo fot-
balové utkání TJ Baník Zbůch 
– Indiáni Plzeň. Toto utkání se 
těšilo veliké pozornosti sportov-
ních fanoušků, avšak výsledek 

byl, doufejme, že jen pro tento-
krát hokejový.

Kromě sportovních utkání 
však TJ Baník Zbůch uspořá-
dal dne 10.4. 2010 i sběr želez-
ného šrotu.

A když už jsem u sběru želez-
ného šrotu, dovolte mně se pře-
sunout rovnou do sběrného dvo-
ra ve Zbůchu. Chtěl bych, vás 
seznámit s údaji v tabulce za 
rok 2009 tedy skutečně za celý 
kalendářní rok tedy za období od 
1.1. 2009 – 31.12. 2009, kdy na-
ši občané odevzdali ve sběrném 
dvoře celkové množství odpadu 
117 tun, 170 televizorů a moni-
torů, což je 3 570 kg, 46 ks vyřa-
zeného chladicího a mrazicího 
zařízení což je 2 240 kg a 4 malé 
spotřebiče což je celkem 220 kg. 
V letošním roce počítáme s tím, 
že tato čísla budou ještě vyšší 
a chci věřit tomu, že tento nebo 
i jiný odpad neskončí na černých 
skládkách či někde v lese, což se 
bohužel stále děje. V této souvis-
losti chci poprosit všechny obča-
ny, aby tento sběrný dvůr, který 
našim občanům slouží zdarma 
využívali a přispěli tak k lep-
šímu životnímu prostředí nás 
všech. Stále jsme totiž nuceni se 
zabývat upozorněními, že ten či 

onen občan vyváží trávu do lesa, 
jindy stavební suť či jiný materi-
ál a vytváří tak černou skládku. 
Z mého pohledu je to dost nepo-
chopitelné, ale stále se tak děje. 
Pro větší přehlednost zveřejňuji 
tabulku – seznam odpadů.

S údržbou jak místních komu-
nikací tak i dešťové kanalizace, 
úklidem okolo zvonů na tříděný 
sběr či čištěním veřejných pro-
stranství se potýkáme celý rok. 

Např. v Červeném Újezdě obec-
ní zaměstnanci ve spolupráci 
s firmou Dolejš OK s. r. o. a H.
K.O. společnost pro zemní prá-
ce p. Matějů jsme instalovali již 
třetí kovový pozinkovaný žlab na 
odvod dešťových vod, aby neniči-
ly místní komunikaci.

A protože jsme neobdrželi 
dotaci z ROPU, což možná víte 
z médií a tím pádem nemůžeme 
realizovat úpravy návsi ani ve 
Zbůchu ani v Červeném Újez-
dě, rozhodla rada obce opravit již 
naprosto neúnosný stav komuni-
kace přes Náměstí navazující na 
ul. Topolovou a Brigádnickou. Na 
základě četných stížností bylo 
provedeno přeasfaltování v cel-
kové hodnotě 312 510,- Kč. Je 
to nemalá částka, ale rozhod-
ně vhodně vynaložená, která by 
měla občanům v dané lokalitě 
dobře sloužit. V době záruky js-
me rovněž uplatnili opravu míst-
ních komunikací po vybudování 
splaškové kanalizace. Tyto prá-
ce by měly být ukončeny k 31.7. 
2010. Na návsi jsme také necha-
li opravit ruční pumpu na vodu, 
která za dlouhá léta používání 
rovněž dosloužila a bylo zapotře-
bí některé díly vyměnit.

SDH Červený Újezd uspořádal 15. 5. 2010 Memoriál Františka 
Herejka. Tento memoriál byl velmi dobře připraven a zúčastnila se ho 
družstva i z okolních míst kde sbory dobrovolných hasičů rovněž dob-
ře fungují. Těm nejlepším byli předány pamětní poháry. Další akcí SDH 
Červený Újezd byl Den dětí kde byly připraveny soutěže a sladké odmě-
ny pro děti.

12. 6. 2010 SDH Zbůch spolu s okrskem Nýřansko se zúčastnili celo-
republikového srazu hasičů. Tento sraz byl spojený s výstavou hasičské 
techniky v Litoměřicích. Tato akce je velkým svátkem nejen pro samotné 
hasiče, ale i pro milovníky hasičské techniky. Velikou parádou byl slav-
nostní nástup na litoměřickém náměstí a průvod až na Výstaviště. Této 
akce se zúčastnil i náš SDH.

pokračování za str. 1
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V tuhle roční dobu tak, jako 
ostatně každým rokem se pra-
covníci OÚ opět zabývají seká-
ním trávy a tato činnost jakoby 
nebrala konce. Proto jsme vel-
mi rádi, že někteří občané před 
svými nemovitostmi si trávu 
sami posekají a tím nám troš-
ku pomůžou, mnohé díky za tuto 
pomoc.

Všem občanům, kteří nejsou 
spokojeni s tím, jak je zrovna 
v jejich lokalitě tráva posekaná 
se omlouváme, ale rozsah seka-
ných ploch je skutečně obrov-
ský a jestliže sekáme na jednom 
konci obce, nelze v ten samý čas 
sekat na opačné straně.

Proto jsme se po zralé úvaze 
rozhodli a zastupitelstvem obce 
byl schválen nákup traktoru 
Solaris 45, Lamborghini s pří-
kopovou sekačkou Green Shark 
330 od firmy SOME. Od náku-
pu si slibujeme, že jednak stroj 
bude plně využitý, bezporucho-
vý a bude moci být využíván 
celoročně, tedy jak na jaře či v 
létě, ale i v zimě. Tímto strojem 
lze nejen kosit trávu, ale třeba i 
zametat a v zimě odklízet sníh. 

Domníváme se proto, že bude OÚ 
plně využíván.

Rada obce rovněž uvolnila 
finanční částku ve výši 118 403,- 
Kč z rezervního fondu ZŠ Zbůch 
za účelem nákupu nového škol-
ního nábytku do některých tříd.

Je také všeobecně zná-
mo, že v téměř celé republi-
ce není dostatek míst pro děti v 
MŠ. Zbůšská MŠ Pohádka není 
výjimkou a rada obce schváli-
la navýšení kapacity o 10 dětí 
na celkový počet 92 dětí a záro-
veň schválila zřízení odloučené-
ho pracoviště MŠ v jedné učeb-
ně družiny v ZŠ Zbůch, kde bude 
umístěno 10 dětí s odkladem 
docházky do 1. třídy. V praxi to 
však neznamená jen zřídit jed-
nu třídu a hotovo, musí se této 
třídičce přizpůsobit i hygienické 
zázemí, což je např. výška umy-
vadélek, záchodků apod.

Ale snažíme se, aby s novým 
školním rokem bylo pro tuto tří-
du těch nejmenších vše v soula-
du s předpisy.

Pro nastávající prvňáčky jsme 
nakoupili 30 pamětních knížek 
a tyto knížky jim byly 30.6. 

2010 předány. Knihy jsou boha-
tě ilustrovány známou malířkou 
Vlastou Švejdovou, každá stra-
na je uvedena vhodným citátem 
o dětech a jejich výchově, dále 
textem o vývoji dítěte v průbě-
hu jeho pobytu v MŠ. Doufáme, 
že tato kniha bude pro každé dí-
tě jednak krásným dárkem a jed-
nak památkou na MŠ v obci.

Na závěr části, kterou jsem MŠ 
Pohádka věnoval chci ještě zmí-
nit, že MŠ v době letních prázd-
nin je v termínu od 12.7. – 20.8. 
2010 uzavřena. S touto infor-
mací však byli rodiče dětí včas 
seznámeni.

Aby památku na docházku do 
ZŠ měli i žáci, kteří dnem 30.6. 
2010 naši ZŠ opouští, tedy žáci 
9. tříd, i jim rada obce schválila 
nákup drobných upomínkových 
předmětů a dne 24.6. 2010 jsme 
společně se starostou obce tyto 
upomínkové předměty předali 
na tzv. „Školní akademii“, která 
se konala v tělocvičně ZŠ Zbůch. 
Pro tuto Školní akademii si při-
pravili žáci pod vedením svých 
pedagogů zábavný program pro 
rodiče a jejich hosty. A věřte, že 

se bylo na co dívat, o čemž svěd-
čí i plná tělocvična přihlížejících. 
Děkujeme všem pedagogům, a p. 
řediteli, ale tleskáme především 
vám, žákům ZŠ, kteří jste poda-
li krásné výkony a svoji třídu na 
veřejnosti dokonale reprezento-
vali.

V neposlední řadě bych vás 
chtěl seznámit také s tím, že 
rada obce uvolnila finanční pří-
spěvek na letní rybářský tábor 
Čertův Mlýn v Kladrubech ve 
výši 15 000,- Kč. Tato částka má 
být použita nejen na činnost, ale 
i na obnovu stávajícího zařízení.

Přátelé na závěr mně ještě jed-
nou dovolte popřát vám všem 
krásné prázdniny či dovole-
nou, vždyť tyto letní měsíce jsou 
dobou jako stvořenou pro toulky 
přírodou či návštěvu např. histo-
rických či kulturních památek. 
Ať už se rozhodnete pro cokoliv, 
ať se vám daří.

Zpracoval:  J. Skála

RekonstRukce silnice iii/0267 Zbůch – ČeRvený ÚjeZd

Stav vozovky ze Zbůchu do Červeného 
Újezdu je již léta v žalostném stavu, přesto-
že již v létě roku 2004 bylo dohodnuto na jed-
nání, kterého se zúčastnili starosta obce Ji-
ří Hájek, tehdejší radní pro dopravu pan Ste-
lzer, ředitelka SÚS Kralovice paní Jana Kaš-
parová a vedoucí odboru dopravy a silničního 
hospodářství Plzeňského kraje pan Jaroslav 
Vejprava, že je nutno provést rekonstrukci 
silnice a vybudování jednostranného chod-
níku, který by spojil obec Zbůch s Červeným 
Újezdem. Nutnost rekonstrukce vyplynula 
ze špatného stavu povrchu vozovky a podlo-
ží. Pro vybudování chodníku hovořilo jedno-
značně zajištění bezpečnosti chodců a přede-
vším dětí pohybujících se po této silnici. Bo-
hužel provedení této stavební akce, která má 
určitě nesporné klady, je od počátku až pře-
kvapivě velice komplikované. Hned po zaháje-
ní přípravných projekčních prací byl vysloven 
kategorický nesouhlas se zamýšlenou rekon-
strukcí silnice ze strany občanského sdruže-
ní Stop kamionů Červený Újezd a na zákla-
dě tohoto sdělení byla veškerá činnost v rám-
ci této akce utlumena. V létě roku 2006 pak 
občanské sdružení vydalo souhlas s prove-
dením rekonstrukce silnice a ve IV. Q. téhož 
roku pak byly zahájeny práce na studii pro-
veditelnosti a následovně pak na projektové 
dokumentaci pro územní řízení. V tomto ob-
dobí pak bylo též nutno vyřešit smluvně ma-
jetkové vztahy. V prosinci roku 2007 byla po-
dána žádost na stavební úřad v Nýřanech o 
vydání rozhodnutí o umístění stavby. V červ-
nu roku 2008 proběhlo veřejné ústní jedná-

ní a následně pak stavební úřad zamítl žá-
dost o vydání územního rozhodnutí, protože 
dospěl k závěru, že realizací záměru by moh-
ly být ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem nebo zvláštními předpisy. Tím měl 
stavební úřad na mysli především požadavek 
dopravního inspektorátu Policie ČR, Krajské 
ředitelství Západočeského kraje, který pod-
miňoval vydání jeho souhlasu s rekonstruk-
cí silnice do Červeného Újezdu provedením 
na úpravy křižovatky ulic K Letišti a silnice 
prvé třídy Plzeň - Domažlice a snížení hori-
zontu ve směru na obec Líně. Realizací poža-
davku dopravního inspektorátu Police ČR by 
neúměrně vzrostly finanční náklady na plá-
novanou akci, který investor akce (Plzeňský 
kraj a Obec Zbůch) odmítl akceptovat. Pro-
ti rozhodnutí stavebního úřadu se žadatel 
(SÚS Kralovice a Obce Zbůch) odvolal a sta-
vební úřad předal celý spis odvolacímu or-
gánu. Odvolací orgán rozhodnutí stavebního 
úřadu v Nýřanech zrušil a věc vrátil k nové-
mu projednání. V rámci nového projednává-
ní územního řízení na umístění stavby opě-
tovně nedošlo ke vzájemné dohodě všech zú-
častněných stran a proto bylo vydání územ-
ního souhlasu stavebním úřadem zamítnuto. 
Žadatel, tedy Obec Zbůch a SÚS Kralovice, se 
již proti tomuto rozhodnutí neodvolal a před-
ložil stavebnímu úřadu v Nýřanech novou 
žádost o vydání územního souhlasu s umís-
těním stavby, přičemž předložil upravenou 
projektovou dokumentaci. Úprava spočíva-
la ve zkrácení délky upravované komunikace 
a chodníku o 675 metrů, protože byl vypuš-

těn úsek od křižovatky ulice K Letišti s hlav-
ní silnicí ke křižovatce s ulicí V Sídlišti. Zá-
měrem tohoto opatření bylo eliminovat po-
žadavek dopravního inspektorátu Policie ČR. 
Během následného projednávání nové žádos-
ti o územní řízení podal dopravní inspekto-
rát Policie ČR zamítavé stanovisko k pláno-
vané rekonstrukci silnice do Červeného Újez-
du, které stavební úřad již neakceptoval a vy-
dal rozhodnutí o umístění stavby. Proti to-
muto rozhodnutí se dopravní inspektorát Po-
licie ČR odvolal a toto odvolání pak v břez-
nu letošního roku Krajský úřad Plzeňského 
kraje zamítl. Po všech předešlých peripetiích 
nabylo územní rozhodnutí na zkrácenou ver-
zi rekonstrukce silnice právní moci dne 5.3. 
2010. V květnu letošního roku schválila ra-
da obce příspěvek ve výši 334.000.- Kč na vy-
pracování a projednání projektové dokumen-
tace pro stavební řízení a předpokládá se, 
že do konce roku by mohlo být vydáno sta-
vební povolení na rekonstrukci silnice včet-
ně výstavby jednostranného chodníku. Pod-
le písemného sdělení pana Jaroslava Baue-
ra, který je náměstkem hejtmana pro oblast 
dopravy, bude tato akce navržena do rozpoč-
tu Plzeňského kraje na rok 2011. Nezbývá te-
dy než doufat, že stavební řízení proběhne již 
bez dalších komplikací a že v příštím roce bu-
de zahájena tolik potřebná rekonstrukce sil-
nice. Samostatnou kapitolu pak tvoří vybu-
dování dálniční křižovatky u Nové Vsi a její 
dopravní napojení na letiště Líně, což přinese 
faktické odklonění nákladní dopravy z Čer-
veného Újezdu.

Jiří Hájek, starosta
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Stavební pozemek
Oznamujeme, že v ulici U Školky je jeden 

volný stavební pozemek o výměře cca 1.000 
m2. Veškeré inženýrské sítě jsou k dispozici 
v ulici U Školky. Bližší informace o pozemku 
jsou k dispozici u starosty obce.

Územní plán Zbůch
Zastupitelstvo obce Zbůch na svém 5. za-

sedání, které se konalo dne 12. prosince 
2007, schválilo pořízení úpravy územního 
plánu obce Zbůch a Červený Újezd. Důvodem 
rozhodnutí zastupitelstva byla potřeba vyho-
vět nové právní legislativě ve vztahu k územ-
nímu plánování jejíž nenaplnění by mělo fa-
tální dopad na jakoukoliv výstavbu v obci, 
jelikož by pozbyl platnosti stávající územní 
plán. Dále bylo potřeba provést jeho digitali-
zaci a v provedené úpravě byl zohledněn stá-
vající stav, který doznal za několik posled-
ních let značných změn oproti skutečnosti 
v důsledku rozvoje obce. Celý proces byl za-
vršen usnesením zastupitelstva obce ze dne 
24. března 2010, kterým byl vydán Územ-
ní plán Zbůch. V případě potřeby mohou zá-
jemci u starosty obce Jiřího Hájka nahléd-
nout do kompletního územního plánu v úřed-
ní dny. Základní informace je též možno zís-
kat z hlavního výkresu a úplné textové čás-
ti, které jsou zveřejněny na webových strán-
kách obce Zbůch v sekci územní plán. Tyto 

webové stánky jsou hojně navštěvovány, jen 
za loňský rok bylo dle naší statistiky prove-
deno přes 15.000 návštěv.

Opravy povrchů komunikací
V červenci budou probíhat opravy povr-

chů místních komunikací, které bude prová-
dět firma VHS s.r.o., divize Plzeňské komu-
nikace. Tuto firmu si najala firma Metrostav 
a Berger Bohemia, kteří byli zhotovitelé 
splaškové kanalizace v obci. Z tohoto důvo-
du upozorňujeme občany na ztížený průjezd 
ulicemi. Prováděné práce jsou v rámci rekla-
mace a plně financovány zhotoviteli splaško-
vé kanalizace.

www.zbuch.cz
Na webových stránkách obce, které jsou 

velice hojně navštěvovány a jen za loňský rok 
bylo dle naší statistiky provedeno přes 15000 
návštěv, byla zřízena v menu nová ikona SDH 
Zbůch. Po jejím prokliknutí je návštěvník 
přesměrován na webové stránky dobrovol-
ných hasičů, kde je možno vidět plno zajíma-
vostí ze života místní organizace.

Statistika počtu obyvatel
K 30. červnu 2010 má obec Zbůch v evi-

denci 2 286 obyvatel  a věkový průměr popu-
lace se v obci snížil díky nově narozeným 
dětem. Z celkového počtu obyvatel je 1.154 

mužů a 1.132 žen. Věkové složení je násle-
dující : do 18 let – 448 osob, 19 až 60 let – 
1.399 osob, 61 až 90 let – 435 osob, 91 až 
100 let – 4 osoby, nad 100 let – 0 osob. V roce 
2002 měla obec Zbůch celkem 1.897 obyva-
tel. V druhé polovině roku 2004 byla překro-
čena hranice 2.000 obyvatel.

Jiří Hájek, starosta

Sluneční elektrárna
V areálu firmy DOM Plzeň se plánuje vý-

stavba fotovoltaické elektrárny, která bude 
mít výkon 67,3 kWp. 

Přechod u základní školy  
Ač je přechod pro pěší na křižovatce u zá-

kladní školy v Hornické ulici v souladu se 
všemi příslušnými normami, přesto je to ve-
lice kolizní a nebezpečné místo pro žáky zá-
kladní školy při cestě do školy. Jediným mož-
ným způsobem jak danou situaci zlepšit je 
realizace stavební úpravy přechodu. Z toho-
to důvodu byl zpracován projekt, ve kterém 
je navrženo zúžení vjezdu do Hornické uli-
ce a vyvýšení přechodu pro pěší. Provedením 
navržených úprav dojde ke zvýšení bezpeč-
nosti chodců, protože auta vjíždějící ze Sokol-
ské do Hornické ulice ze budou nuceni z dů-
vodu vyvýšeného přechodu značně zpomalit.

Jiří Hájek, starosta

AktuAlity …
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Technika SDH Zbůch.

Řada stojících zleva: Rostislav Minařík, Josef Šlauf st., Zbyněk Va-
lenta, Josef Šlauf ml., 
Řada sedících zleva: Jan Sojka, Vladimír Kubisch, Michal Kubisch, 
David Suk, Tomáš Hofman

nAši jubilAnti

SRPEN
Karel Forejt
Karel Sedláček
Jack Langmajer
Anna Jeslínková
Jaroslava Bacíková

ČERVENEC 
Kristina Milfortová 
Etela Zwaschková 
Karel Stöckelmayer
Anna Thierlová
Irena Končabová
Jaromír Vorel

ZÁŘÍ
Václav Straka
Václav Štengl
František Hulínský

neplAcení nájemného se může nájemci bytu výRAZně pRodRAžit
Dluhy na nájemném mohou 

přinést pro dlužníka, nájemce 
bytu, poměrně velké komplikace. 
Pronajímatel, vlastník bytu, mů-
že podat žalobu o zaplacení dluž-
né částky ( a to i při nezaplace-
ní nájemného za jediný měsíc). V 
takovém případě je pronajímate-
lem kromě samotné dlužné část-
ky požadováno i příslušenství, 
tj.zákonný poplatek z prodlení 
ve výši 2,5 promile za každý den 
prodlení ( což odpovídá ročnímu 

nárůstu o cca 95%). Pokud je ža-
loba o dlužné nájemné podána 
oprávněně, soud nájemci uloží i 
povinnost zaplatit pronajímate-
li náhradu nákladů soudního ří-
zení v nemalé výši, zpravidla se 
jedná o tisíce až desetitisíce ko-
run. Může se tedy stát, že na-
místo původního dluhu ve výši 
např.5.000,-Kč nájemce uhradí 
částku ve výši téměř 20.000,-Kč.

V případě, že nájemné a zálo-
hy na služby spojené s užíváním 

bytu nejsou nájemcem placeny 
po dobu delší než 3 měsíce, mů-
že mu pronajímatel dát výpověď 
z nájmu bytu, a to i bez přivolení 
soudu. Výsledkem pak může být 
povinnost nájemce byt vyklidit 
bez bytové náhrady, tedy pouze 
s tím, že pronajímatel zajistí tzv.
přístřeší.

Je také třeba si uvědomit, že 
povinnost platit nájemné a zálo-
hy na služby spojené s užíváním 
bytu je dána na základě samotné 

nájemní smlouvy, pronajímatel 
není povinen před podáním žalo-
by nebo dáním výpovědi z nájmu 
bytu nájemce jakkoli upozorňo-
vat či zasílat upomínky. Je tedy 
v zájmu nájemce, aby platby spo-
jené s užíváním bytu hradil řád-
ně a včas, když bydlení je pravdě-
podobně jednou z prioritních po-
třeb nájemce.

JUDr.Petra Marková
advokátka v Plzni

memoRiál FRAntiškA heRejkA
V sobotu, dne 15. května 2010 se v Červeném Újezdě konal X. roč-

ník Memoriálu Františka Herejka. Hasičských závodů v požárním 
útoku se zúčastnilo 10 družstev mužů, 4 družstva žen a 5 družstev 
dětí. Odpoledne se vydařilo a vydrželo nám i počasí. Všechna druž-
stva bojovala s plným nasazením a ze všech sil.

Vložit obr.:“Hasiči Č.Ú.“
V kategorii mužů obsadilo 3. místo družstvo Červený Újezd „A“, 2. 

místo Červený Újezd „B“. Putovní pohár a 1. místo si odvezlo druž-
stvo Ves Touškov, které zvítězilo s časem 16,28.

V kategorii žen získalo 3. místo družstvo Bděněves, 2. místo Čer-
vený Újezd a 1. místo, stejně jako u mužů, družstvo Ves Touškov.

3. místo v kategorii dětí obsadily mladší děti z Červeného Újezda, 
2. místo děti z Lochousic. 1. místo a dětský putovní pohár si pone-
chalo družstvo starších dětí z Červeného Újezda.

Velice nás potěšila velká účast družstev a i to, že si přijela zasoutě-
žit také družstva ze Zbůchu. Všem tímto moc děkujeme.                                                                                          

Pavla Spillerová, starostka SDH Červený Újezd

životní jubileum

7. července 2010 oslavila paní 
Ethela Zwaschková z Červeného 

Újezda 80 let.
Gratulujeme k životnímu jubileu 

a přejeme hlavně pevné zdraví do 
dalších let.

Přejí všichni příbuzní.                                                                    

pokračování na str. 6

výlet nAšich senioRů
V polovině května se vydali naši senioři na jih Čech, kde navštívi-

li zámek Červená Lhota a husitské město Tábor.
I když tento romantický zámek není co do velikosti srovnatelný 

se zámky na Hluboké či v Jindřichově Hradci, přesto je zde co obdi-
vovat. Je to díky majitelům z rodu Schönburg – Hartensteien, pře-
devším pak nejmladšímu synovi Janovi, který působil ve funkci ra-
kousko – uherského velvyslance ve Vatikánu. Ten se pod vlivem své-
ho italského pobytu rozhodl provést úpravy zámku v renesančním 
duchu.

Česká republika patří svou koncentrací hradů a zámků k abso-
lutní světové špičce. Řada objektů se může právem chlubit označe-
ním – pohádkový. Vodní zámek Červená Lhota však vyniká i mezi 
nimi a řadí se k těm nekrásnějším. Každoročně tento zámek navští-
ví přes 90.000 návštěvníků. Červená Lhota drží prim v počtu pohá-
dek a filmů zde natočených. Snad nejznámější z nich byla Zlatovlás-
ka z roku 1973 s Jorgou Kotrbovou a Petrem Štěpánkem.
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Po zajímavé prohlídce zámku naši senioři pokračovali přes Soběslav a Sezimovo Ústí do 
druhého největšího města na jihu Čech – Tábora.

Zde všichni obdivovali nejenom samotné Žižkovo náměstí, ale i celé historické jádro měs-
ta, které je městskou památkovou rezervací. 

Poslední destinací tohoto zájezdu byla návštěva středočeské Březnice, kde byla prohlídka 
exteriérů zámku a přilehlého parku.. Za prohlídku stála též bylinková zahrada, kde jsou lé-
čivé rostliny a byliny, pěstované a používané v lékařství již v 16. stol. 

Po této poslední zastávce následovala už závěrečná část jízdy autobusem, která pokračova-
la přes Rožmitál p. /Třem. a okraj Plzně do Zbůchu.

Za všechny účastníky zájezdu
R. Hrdlička

pokračování ze str. 5

Ve dnech 14. – 17. května 
proběhla v prostorách naše-
ho obecního úřadu výstava k 
45. výročí od ukončení těž-
by uhlí na Masarykově dole 
na Týnci. Návštěvníci měli 
možnost na devíti panelech 
shlédnout zajímavé mate-
riály, především fotografie 
z historie nejenom na šach-
tě na Týnci, které byla tato 
výstava věnována, ale též in-
formace o dalších šachtách 
v našem širokém okolí. Ne-
chyběly fotografie z různých 
provozů, rekreačních zaříze-
ní, které spravovaly Západo-
české doly ve Zbůchu a do-
konce byly k vidění i vzác-
né snímky z osvobození na-
ší obce z roku 1945.

Během čtyř dnů navštívi-
lo výstavu přes 300 návštěv-

níků, včetně školní mládeže. 
Mezi vzácnými hosty nechy-
běli ing. Zdeněk Čelustka, 
ing. Ladislav Hrnčiřík a též  
ing. Václav Gruber.  

Poděkování patří přede-
vším panu Františku Köni-

govi a panu Františku Blá-
hovi, kteří byli ochotni dodat 
pro tuto výstavu zajímavé 
materiály ze svých sbírek.

Za Komisi 750 let Obce Zbůch
R. Hrdlička

45 let od ukonČení těžby ČeRného uhlí

nA mAsARykově dole nA týnci

dětský den 
v mAteřské škole 
pohádkA

Na úterý, 8. června, si pozvaly naše nej-
mladší děti své rodiče a prarodiče do své 
mateřské školy  Pohádka , aby si společ-
ně všichni užili několik chvil při různých 
hrách. Ten den bylo příjemné, slunné poča-
sí a tak všichni odcházeli domů spokojeni.

R.Hrdlička

Vítání občánků
30. 3. 2010

 1. Adam ZAJÍČEK  
 2. Viktor KOŘÍNEK
 3. Jakub KVARDA
 4. Štěpánka BASLOVÁ
 5. David LENGYEL 
 6. Dominik KERECMAN
  7.  Klára URBÁNKOVÁ 
  8.  Klára SCHEJBALOVÁ
  9.  Nikola NĚMCOVÁ 
 10.  Raul PECL
 11.  Ondřej ŠVAJKA
 12.  Natálie NOVÁKOVÁ

65. výRoČí osvoboZení
Máme ještě v živé paměti, 

jak jsme letos oslavili 65. výro-
čí osvobození Plzně americkou 
armádou. Většina tuto událost 
vnímala u televizních přijíma-
čů, hodně z nás bylo zájemců 
přímo v Plzni a sledovali osla-
vy z blízka. Dokonce máme me-
zi sebou odborníka na historii, 
kterého si pozval Český rozhlas 

2 – Praha, aby okomentoval tu-
to událost přímo s rozhlasového 
studia v Plzni. Je jím Mgr. Karel 
Foud, pracovník Státního pa-
mátkového ústavu v Plzni, kte-
rý svým poutavým vyprávěním 
přiblížil všem rozhlasovým po-
sluchačům konec 2. světové vál-
ky. 

R.Hrdlička

upoZoRnění 
všem mAjitelům psů:

Kdo nemá poplatek zaplacen, nechť tak učiní 
co nejdříve, jinak jej čeká postih.

Zároveň upozorňujeme ostatní majitele psů, 
kteří nemají své „psí miláčky“ ještě přihláše-

né, že jsou povinni tak neprodleně učinit.
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Návštěva na kozí farmě
Dne 23.4. páťáci a čtvrťáci vyrazili na kozí 

farmu. Ráno jsme měli sraz u školy, když js-
me byli komplet, tak jsme se vydali na cestu. 
Cesta byla dlouhá, šli jsme přes Líně a oko-
lo líňského letiště. Cestou jsme viděli ještěr-
ku a nějaké vrtulníky. Když už jsme konečně 
dorazili do vesnice  jménem Nová Ves, tak js-
me si dali přestávku, odpočinek byl u kaplič-
ky. Všichni se najedli a napili a poté pokra-
čovali dál. Bylo to už jenom kousek a když 
jsme dorazili, tak jsme sotva popadali dech, 
ne z toho, že to tam zapáchalo, ale že nám 
paní Benešová připravila výborný dort. Sot-
va jsme snědli dort, už nám naservírova-
la utopence a kozí sýry. Když jsme dojedli, 
dostali jsme ještě ochutnat domácí kozí mlé-
ko, bylo to vynikající. Po pořádné hostině js-
me si prohlédli zbytek farmy. Měli tam krá-
líky, kozy, husy a slepice. Přinesli jsme jim 
nějaké usušené housky a pár mrkví. Když js-
me si vše prohlédli a rozloučili se, šli jsme 
domů. Bylo to tam překrásné, těšíme se na 
další rok na kozí farmě.

Lukáš Tomášek, 5. třída

Výcvik cyklistů
Ve čtvrtek 20. května jela pátá a čtvrtá tří-

da na dopravní hřiště do Třemošné. Žáci měli 
možnost udělat si průkaz cyklisty. Z páté tří-
dy to udělalo 13 dětí, ze čtvrté třídy 7 dětí. 
Pan Ripper nám řekl, že jsme ze 38 škol, kte-
ré se testů zúčastnily, nejlepší pátá třída. To 
nás všechny moc potěšilo a nejvíc paní uči-
telku. Všichni jsme si to užili.

Kristýna Kučová, 5. třída

Školní výlet
Dne 11.6. jsme jeli na výlet na tábor Kořen. 

Z Plané jsme šli 10km pěšky. Dorazili jsme 
na Kořen, ubytovali se a šli na oběd. Po obě-
dě a malém odpočinku nás čekal bazén. Pěk-
ně jsme se vyřádili a zahráli si spoustu her. 

Druhý den bylo krásně a my jsme opět obsa-
dili bazén. K večeru jsme se všichni sesedli 
do jedné místnosti a vyprávěli si strašidelné 
historky. Po desáté hodině večer byl bobřík 
odvahy. Splnili jsme ho skoro všichni, až na 
nějaké posránky. Pak jsme všichni usnuli 
jako zabití. Třetí den si pro nás přijeli rodi-
če a s krásnými vzpomínkami jsme se vrá-
tili domů.

Dan Steinbach, 5.třída

Výlet
V pátek 11.6. 2010 jsme se sešli před ško-

lou a šli na vlak, který nás dovezl do Plzně na 
hlavní nádraží a nakonec do Plané a odtud 
pěšky na Kořen. Užívali jsme si bazénu, hrá-
li karty nebo skákali na trampolíně. Po sva-
čině jsme hráli fotbal, i paní učitelka, ta byla 
v bráně. Večer bylo koupání při osvětleném 
bazénu, paráda. Když byl bobřík odvahy, šel 
jsem s Lukášem Tomáškem jako první, pode-
psali jsme se a šli spát. Ráno po snídani js-
me dostali nanuky a čekali na rodiče, kteří 
nás odvezli domů.

Ondra Bauer, 5.třída

Náš poslední školní výlet
Na náš poslední společný školní výlet js-

me vyrazili do tábořiště ve vesničce Kořen. 
Počasí nám přálo a my si to mohli krásně 
užívat. Nejvíce se nám asi líbilo večerní kou-
pání, řádili jsme do 23 hodin a pak se nám 
krásně spalo. K zahození nebyly ani dal-
ší akce, např. fotbálek nebo bobřík odvahy. 
Za všechny mohu říci, že se nám celý výlet 
vydařil a všem se líbil.

A sama za sebe bych chtěla mým páťákům 
poděkovat za krásné tři dny plné sluníčka a 
pohody. Byli jste úžasní a ukázali mi, že už 
umíte být samostatní a rozumní. Přeji vám 
na druhém stupni mnoho studijních úspě-
chů a mnoho radosti. 

Vaše učitelka Irena Svobodová                                                                                       

mikeš v pohádce
Ilustrace a knihy Josefa Lady nás pro-

vázely celým školním rokem. Kocour Mikeš 
byl náš největší kamarád. Od podzimu do 
jara jsme s ním prožívali pěkné příběhy a 
příjemné chvilky. 

Celý projet byl nazván LADIÁDA jak bylo 
psáno v zářijovém zpravodaji. Na konci roku 
s námi  přišel Mikeš oslavit i MDD. 

Kdy jste naposledy cvrnkali kuličky, ská-
kali panáka nebo točili káču? My na KU-
LIČKIÁDĚ. Vrátili jsme se do dob dětství 
našich babiček a dědečků a vyzkoušeli si, 
jak si naše babičky a dědové hráli, jaké mě-
li hračky. Stejně jako Pepík z Hrusic z kni-
hy Josefa Lady.

Čekalo nás několik disciplín 
- cvrnkaná do důlku
- skákaná se švihadlem
- roztáčení káči + hra na klikotoč
- honění kola
- odstrkovaná na kolobrndě
- hop na panáka
- běh s větrem o závod.
Za jejich splnění jsme dostali na každém 

stanovišti kuličku do pytlíčku. Na závěr ješ-
tě krásnou skleněnku. (Některé děti s pyt-
líkem kuliček doma spaly pod polštářem.)  
Počasí nám přálo, kolobrndy frčely, káči se 
točily.

Připravili jsme i úkol pro rodiče, a to vy-
robit dle návodu větrník. Bylo zajímavé po-
zorovat maminky, tatínky, tety i babičky v 
akci. Všem se zadařilo a každému se větr-
ník při běhu roztočil. Úsilí dětí i rodičů bylo 
korunováno opečeným buřtíkem u ohně.

Na závěr celoročního projektu LADIÁ-
DA jsme spolu s předškoláky připravili pro 
všechny ostatní děti i rodiče ve školce vý-
stavku knih s ilustracemi Josefa Lady .  
Mareček  Špendla přinesl z domova i svou 
vlastní knihu jmenovaného autora. Je vi-
dět, že některé děti přenášejí činnosti z MŠ 
i domů.

Předposlední den školního roku nás ještě 
čeká vandrování s Mikešem. Společně vyra-
zíme do Úherec,  podívat se na kostel, kte-
rý byl častým objektem na ilustracích Jose-
fa Lady.  Tam pojedeme autobusem, zpět se 
vydáme pěšky polní cestou kolem rybníka. 

A pak už hurá na prázdniny!
Všem dětem přejeme prosluněné prázd-

niny, dospělákům báječnou dovolenou. 
A v září se zase sejdeme v POHÁDCE.

Naděžda Bacíková, ředitelka MŠ

školní AkAdemie
Poslední akcí v letošním školním roce na Základní škole ve Zbůchu byla školní akade-

mie, která proběhla v tělocvičně za velkého zájmu rodičů a prarodičů. Žáci si nacvičili zdařilé 
scénky, tanečky, byly vidět sportovní výkony a nechyběly ani písničky. Dojemné též bylo spo-
lečné vystoupení žáků se svými učiteli při závěrečné písni.

Pochopitelně, že nechybělo poděkování od starosty obce, pana Ing. Jiřího Hájka, který se 
svým zástupcem, panem Josefem Skálou a členy pedagogického sboru předával drobné dár-
ky žákům 9. třídy u příležitosti jejich vyřazení ze základní školy.

R. Hrdlička

Rozhledna Křížový vrch
provoz: duben – říjen   

SO, NE a svátcích

kdy: 3. 4. – 31. 10. 2010;  
10.00 – 17.00 hod.
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dětský den ve Zbůchu ~ 5. 6. 2010
pořádalo SDH Zbůch za vydatné podpory obecního úřadu.
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Stalo se hezkou tradicí, že každým rokem vždy v měsíci květnu pořádá vedení Ústavu soc. 
péče pro mládež u nás ve Zbůchu – Jarní pouť.

Na tuto akci jsou srdečně zváni rodiče a  rodinní příslušníci mladých pacientů i hosté z 
ústavů stejného zaměření od nás i ze zahraničí. Letošní pouť se nesla v duchu – MLÁDÍ NA 
ULICI.

Vedle stánků s různými dárky, byla v areálu ústavu vidět stanoviště, kde pacienti měli 
možnost soutěžit v jednotlivých disciplínách. Dokonce kdo chtěl, měl možnost si vyrobit ori-
ginální tričko pomocí barevných sprayů a ti nejodvážnější si stoupli před mikrofon a zazpívali 
všem svoji nejoblíbenější písničku. V podvečerních hodinách pokračovala jarní pouť vystou-
pením kapely. R.Hrdlička

Rybářské Závody nA okRužince
24. 4. 2010 - Letošní 

rybářské závody, které uspo-
řádala MO ČRS Líně na ryb-
níce Okružinka mezi Líně-
mi a Zbůchem, proběhly 
za poměrně malého zájmu 
rybářů, neboť počet star-
tujících - 42, byl za posled-

ní roky nejslabší. Tomuto 
zájmu dopomohlo jak špatné 
počasí, tak i možná nahuš-
těné termíny závodů v tomto 
ročním období, které pořá-
dají ostatní MO ČRS v našem 
regionu.

Po pěti hodinách vše skon-
čilo a mohly se sečítat úlov-
ky. Tím největším byl kapr, 
který měřil 58 cm. Na čtvr-
tém místě skončil pan Kaf-
ka, bronzový stupínek obsa-
dil pan Franta, stříbrnou 
medaili si „odnesl“ pan Kule 

Mikroregion Radbuza je připraven  
na letošní cykloturistickou sezonu

Mikroregion Radbuza v prosinci roku 2009 zrealizoval projekt s názvem „Propagace nově 
značených cyklotras Mikroregionu Radbuza“ a to za finanční pomoci Plzeňského kraje. Vý-
sledkem tohoto projektu je vznik nové cykloturistické oboustranné barevné mapy mapující 
území v rozsahu S Nýřany, V Hradištany, J Merklín, Z Černovice.  Trasy jsou dle náročnosti 
rozděleny na trasy určené zdatnějším cyklistům, pohodovým cyklistům a nakonec pro rodiny 
s dětmi. Pohodová trasa a trasa určená pro rodiny s dětmi vede kolem Křížového vrchu – do-
minanty Mikroregionu Radbuza, a nabízí prohlídku i dalších kulturních památek. Při tvor-
bě mapy bylo počítáno i s tím, že si cyklisté budou potřebovat např. někde odpočinout, proto 
zadní strana obsahuje rejstřík nejen kulturních zajímavostí, ale i služeb jako jsou ubytová-
ní, stravování, servisy, nechybí ani popis jednotlivých tras a fotografie. Tato mapa je vhodná 
i pro zahraniční turisty, kteří navštíví tento region, proto byly základní informace přeloženy 
do anglického a německého jazyka. Mapy jsou od dubna tohoto roku k dostání v informač-
ních centrech v Plzni, Dobřanech, Stodě a Holýšově. Pro vzdálené turisty byly všechny in-
formace a mapy umístěny na webových stránkách Mikroregionu. Tímto projektem tato sezo-
na nebyla ukončena! V současné době se realizuje, opět s finanční pomocí Plzeňského kra-
je, projekt s názvem „Informační tabule do členských města a obcí Mikroregionu Radbuza“. 
Jak již název napovídá, bude do každé členské obce či města osazena jedna infotabule, kte-
rá bude obsahovat již zmiňovanou cyklomapu a popis každé obce s fotografiemi a kontak-
ty. Díky nové cyklomapě a informačním tabulím bude už v letošní cyklistické sezóně dosaže-
na větší informovanost cyklistů o nově označených trasách a kulturních památkách na úze-
mí Mikroregionu Radbuza.

Ing. Andrea Kubernátová - Manažerka Mikroregionu Radbuza

příRodovědný 
kRoužek při 
Zš ve Zbůchu
24.4.2010

 U příležitosti letošního Dne Země Pří-
rodovědný kroužek při Základní škole ve 
Zbůchu, společně s dětmi ze Stodu a Plz-
ně - Skvrňan byl pozván zástupci Záchran-
né stanice Českého svazu ochránců přírody 
z Rokycan do nedalekého Oseku, kde všich-
ni společně vysazovali stromky a též v délce 
15 km čistili krajnice při silnicích. Na závěr 
tohoto užitečného setkání zástupci Honeb-
ní společnosti z Bušovic, spolu s vedoucím 
Záchranné stanice, Pavlem Moulisem, po-
děkovali všem přítomným za dobře odvede-
nou práci.Všechny potěšilo, že myslivci při-
pravili občerstvení v podobě opékání vuřtů. 
Na zpáteční cestě do Stodu se zájemci ob-
čerstvili v Obchodním centru na Borských 
polích. Význam této prospěšné akce je nejen 
ve vzájemné spolupráci všech organizací, ve 
výsledku jejich činnosti, ale především v 
tom, že si děti a mládež vytvářejí správný 
vztah k přírodě. 

9.6.2010
Náš přírodovědný kroužek společně s ve-

dením Základní školy ve Zbůchu pozval 
u příležitosti ukončení školního roku pa-
na Milana Záleše ze ZOO Plzeň do naší ob-
ce, kde v prostoru za hasičskou zbrojnicí 
předvedl se svým asistentem projekci drav-
ců. Největším lákadlem pro všechny děti by-
la ukázka orla mořského, kterého si mohly, 
a  nejenom orla, jak žáci, tak i učitelé přivo-
lat na ruku, což byl pro všechny velký zá-
žitek. 

Přejeme všem našim členům hezké proži-
tí prázdnin, hodně sluníčka a už nyní se tě-
šíme na další společné výlety v novém škol-
ním roce.

Mgr. Štěpánka Vršecká, Rudolf Hrdlička

jARní pouť v Úsp Zbůch

Šestiletá Natálka 
se už moc těšila, 

až bude mít  
brášku.  
V a š í k  

(3,88 kg, 559, cm) 
se narodil Micha-

ele a Václavu 
Kotusovým ze 
Zbuchu 22. 4. 
ve 4.57 hod.  

ve FN v Plzni.
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7. 8. 2010 proběhne v areálu kláštera Cho-
těšov od 14 do 24 hodin již osmý ročník tra-
diční benefiční akce Večer pro klášter Cho-
těšov. 

Pořadatel, občanské sdružení Chotěšov-
ská vlna, si klade za cíl touto akcí zviditel-
nit ohroženou památku a upozornit odbor-
nou i širokou veřejnost na její neutěšený stav. 
Záštitu nad akcí i letos převzal místopředse-
da senátu PČR Jiří Šneberger a biskup plzeň-
ský František Radkovský.

V severní zahradě kláštera předvede sku-
pina historického a scénického šermu Mat-
tias s řadou hostů velkolepou rekonstruk-
ci bitvy z dob třicetileté války, návštěvníci 
se mohou těšit na představení s více než sto 
účinkujícími. Skupiny kombinují scénický 
a historický šerm, který je pak formou diva-
delní interpretace zasazen do historických 
námětů a vytváří tak ucelené představení, 
které divákovi přibližuje významné histo-
rické okamžiky kláštera i celého plzeňské-
ho regionu. 

Historická bitva je každoročně jedním 
z vrcholů Večera pro klášter Chotěšov, pro-
to najde v programu místo hned dvakrát, 
poprvé krátce po zahájení akce, podruhé pak 
v podvečerních hodinách.

Pořadatel akce si klade za cíl připravit 
pro návštěvníky nejen program zábavný, ale 
také poučný, proto jsou připraveny tematic-
ké přednášky. 

Známý plzeňský architekt Jan Soukup 
odpoledne seznámí posluchače s architekto-
nickou i technickou stránkou kláštera, v pod-

večer pak na pana architekta naváže histo-
rik Jakub Krček, který pohovoří o důsledcích 
zrušení chotěšovského kláštera během jose-
fínských reforem.

Významnou část programu Večera tradič-
ně tvoří koncerty hudebních skupin. Letos 
se příchozím představí tělesa mnoha žánrů. 
Na hlavním podiu vystoupí Slepá kolej (folk-
rock), Nebylo nás pět (alternative-rock), Af-
tersix (pop-folk-rock) a Cashel (irská hud-
ba). V klášterním kostele Nejsvětější Trojice 
vystoupí vokální kvintet Hlasoplet tvořený 
členy opery DJKT v Plzni. Další lahůdkou, 
kterou budou moci návštěvníci Večera pro 
klášter Chotěšov vyslechnout je uskupení AD 
HOC CONSORT. Pod vedením Jakuba Kydlíč-
ka přednese toto trio barokní duchovní hud-
bu na dobové nástroje. Tento koncert proběh-
ne v kostele, stejně jako divadelní ochotnické 
představení s detektivním námětem.

Hlavním cílem akce Večer pro klášter Cho-
těšov je co nejvíce přiblížit objekt veřejnosti. 
Konvent kláštera bude během dne volně pří-
stupný návštěvníkům, přičemž na význam-
ných místech budou průvodci podávat uce-
lený výklad. Během benefice otevřeme brány 
do gotických a barokních sklepů, které jsou 
během roku pro veřejnost uzavřené a kte-
ré tvoří nejstarší část kláštera vůbec. Skle-
py jsou výjimečné svou rozlohou i řešením. 
V konventu kláštera jsou po celý rok insta-
lovány výstavy známých umělců i mladých 
talentů, které nezůstanou ani při Veče-
ru očím návštěvníka skryty. Zpřístupněny 
budou také spodní zahrady včetně starého 

klášterního hřbitova a zcela nově a poprvé 
také budova lesovny. Ve večerních a nočních 
hodinách proběhnou oživené prohlídky kon-
ventu. 

Zážitek z nočního kláštera bude umocněn 
divadelními scénkami vztahujícími se k his-
torii kláštera. Velké oblibě se každoročně těší 
noční ohňová show skupiny Pantaleon.

Chybět nebude doprovodný program - při-
praveny jsou ukázky šermu a různých bojo-
vých technik, vojenské ležení v atriu, potul-
ní hudebníci, řemeslný trh rukodělných 
výrobků, prezentace chráněných dílen ústa-
vu sociální péče, písničkáři Adolpho či Duo 
Pepa a mnoho dalšího. Ani děti nepřijdou 
zkrátka, čekají na ně nejrůznější hry a sou-
těže. Příchozím zaručujeme dostupné občer-
stvení v areálu.

Výtěžek akce bude použit na podporu dob-
rovolnických brigád, které se během roku 
v klášteře konají a na sbírku s názvem ,,Kup 
si své okno“, kterou obec Chotěšov dlouhodo-
bě pořádá pro postupnou rekonstrukci histo-
rických klášterních oken.

Vstupné na akci bude 100/50/25 Kč - 
dospělí/student a důchodce/dítě do 15 let. 
Více informací najdete na webových strán-
kách akce www.vecerproklaster.cz.

Přijďte strávit prázdninové odpoledne do 
inspirujících prostor barokního kláštera a  
jeho rozlehlých zahrad, přijďte na pestrý pro-
gram, který nabízí pro každého něco, přijďte 
a podpořte chotěšovský klášter. Akce začíná 
ve 14 hodin a koná se i za nepřízně počasí.

Na viděnou v Chotěšově!

tisková ZpRávA:
Večer pro klášter Chotěšov | 7.8.2010

Několik starostů a zástupců obecních úřadů (Dobřany, Chotěšov, Lišiná, Merklín, Pře-
stavlky, Štíchov a Zbůch ) si v pátek 18. června dalo dostaveníčko na statku Gigant v Záluží, 
aby uspořádali propagační cyklovýlet po jižním Plzeňsku. 

Samotnému výletu předcháze-
lo dopolední výjezdní zasedání Mik-
roregionu Radbuza, které zabezpe-
čil majitel statku, pan Ivan Korec. 
Samotný cyklovýlet byl odstartován 
hodinu po poledni, který pokračo-
val přes Stod, Lišinou, dvůr Maškrov, 
Horní Lažany do Přstavlk, kde byla 
první zastávka. Po krátkém občer-
stvení pro všechny čekala návštěva 
místního obecního úřadu, kde všemi 
prostory nás provedla starostka Pře-
stavlk, paní Ivana Simbartlová.

Po této zajímavé prohlídce se pelo-
ton rozdělil na dvě skupiny, ta první pokračovala přes Dobřany, ta druhá jela přímo přes Čer-
notín do Chotěšova. I zde pro všechny účastníky čekalo jak občerstvení v příjemné restauraci 
Pod klášterem, tak též obdobná prohlídka místního obecního úřadu, dnes už v nových pro-
storách, v bývalé základní škole. Tady nás též provedli zástupci O.Ú. , přímo paní starostka 
Chotěšova, paní Jaroslava Mathesová a místostarosta, pan Bc. Filip Hrubý.

I po této prohlídce opouštíme Chotěšov a už zbývala poslední část etapy, do Záluží, kde vše 
dopoledne začalo. Tady pro všechny účastníky cyklovýletu připravil pan Ivan Korec občerst-
vení. Nechyběla zde i prohlídka zajímavé výstavy, kterou připravil majitel statku ve spoluprá-
ci se Zpč. muzeem v Plzni a muzeem Chodska v Domažlicích, na téma Psohlavci. 

Celou tuto akci zajistila paní Ing. Andrea Kubernátová, manažérka Mikroregionu Radbu-
za, za což jí patří velké poděkování. R. Hrdlička

mikRoRegion RAdbuZA

Mapa cyklotras Mikroregionu Radbuza

Starosta obce Jiří Hájek s místostarostou 
Josefem Skálou při kontrolním dnu na opra-
vy povrchů místních komunikací
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Davidovo začátky
Původně jsem začínal s kara-

tem v družstvu Tuebor Securi-
ty, kde jsem pobyl jen dva roky a 
asi od dvanácti let jsem se začal 
věnovat cyklistice. Ke kolu mi 
přivedl starší bratr Antonín, kte-
rý v té době už závodil a protože 
jsem chtěl mít též úspěchy jako 
on, utekl jsem od karate. Přihlá-
sil jsem se do oddílu – ZČE Cyk-
listika Plzeň, kde nás trénuje 
pan Václav Novák.

Týdenní zátěž – tréninky
Přes zimu trénujeme na silni-

ci a za lepšími podmínkami jez-
díme na jih. Letos jsme byli na 
konci března v Chorvatsku (roz-
hovor jsem s Davidem uskutečnil 
26. dubna).

Týdenní zátěž vypadá u nás 
dorostenců takto:

V pondělí máme volno, v úte-
rý jedeme volných 100 km, ve 
středu máme trénink a rych-
lostní závod, ve čtvrtek musíme 

najezdit 70 – 80 km, v pátek je 
individuální trénink a o víken-
du jsou závody. Měsíčně najez-
díme v průměru 1.500 km a za 
rok asi 18.000 km.Ke konci květ-
na se přechází na dráhu. Na ní 
mi více baví sprinty než závod na 
100 okruhů.
Dá se to všechno časově stih-
nout ?

Abych to zvládal, přes týden 
bydlím u babičky v Plzni – Doud-
levcích a na Sociálně právní 

akademii mi vychází vstříc.
Na jakém kole jezdíš a typic-
ky česká otázka : kolik takové 
kolo stojí ?

Náš trenér chce, abychom 
jezdili na jedné značce a tou je 
německá – Cube. Jsou to spoleh-
livá kola a mé stálo 60.000 Kč.

Na Davida rád prozradím, že 
už ve svých 14 letech se stal mis-
trem republiky, dohromady jich 
má sedm a navíc několik druhých 
a třetích míst. Dokonce na světo-

vém poháru v Belgii a Holandsku 
získal 2 x druhé místo.
A poslední má otázka na Da-
vida směřuje k jeho příštím 
závodnickým snům, co by sis 
chtěl splnit ?

Dostat se do nominace na ME 
a MS: to evropské bude letos v 
Holandsku a světové v Itálii.

Za sebe i za všechny čtená-
ře Zbůšského zpravodaje Ti pře-
ji, aby se Ti splnila nominace na 
nejbližší šampionáty a přivezl 
jsi pro naši zem nějaký ten cen-
ný kov.

Za rozhovor děkuje 
R. Hrdlička

žijí  v nAší  obci                         dAvid RAjs – 1992  

nAši výZnAmní mecenáši - II.
V minulém čísle Zbůšského zpravodaje jsem vám v článku pod 

titulkem – Komentář k dnešku – představil osobnost z naší historie – 
Vojtěcha LANNU – který působil na jihu Čech. 

Dnes si vám dovolím představit další osobnost, která se v součas-
nosti dokonce dostala do kalendáře kulturních událostí UNESCO.

Byl jím JOSEF HLÁVKA (15.2. 1831 - 11.3. 1908)
Narodil se v úřednické rodině v Přešticích. Už od dětství projevoval 

mimořádný kreslířský talent. Po gymnáziu absolvoval pražskou tech-
niku a nakonec Akademii výtvarných umění ve Vídni. Na studia si 
přivydělával jako zednický učeň u stavitele Františka Šebka. Společ-
ně s vysokoškolským diplomem tak získal i výuční list. V r. 1856 zís-
kal Josef Hlávka státní stipendium na dvouletou cestu po Itálii, Řec-
ku, Francii, Velké Británii a Německu. V 60. a 70. letech 19. stol. se 
podílel na stavbě mnoha budov v historickém centru Vídně. Během 
devíti let realizoval 142 projektů. Velkou prestiž si získal vybudová-
ním velkorysého církevního sídla v Černovcích na Bukovině ( dnes 
Ukrajina ), v Praze postavil Zemskou porodnici v Apolinářské ulici.

 Jeho věhlas stoupal.
Dnes bychom řekli, že byl workholik. V důsledku velkého pra-

covního vypětí a neustálého cestování po stavbách na podzim roku 
1869 zkolaboval: ochrnuly mu obě nohy, přesto pokračoval v činnos-
ti z invalidního vozíku alespoň ve své kanceláři. Začal ztrácet zrak…
Rozhodl se, že se odstěhuje na zámeček do Lužan, aby zde nabral 
nové síly. Tady vznikly projekty- mj. stavby studentských kolejí aj. 
práce. V r. 1890 se mu podařilo u císaře prosadit v tehdy převážně 
německy mluvící Praze založení České akademie věd, umění a slo-
vesnosti. Stal se jejím prvním prezidentem. Založil Národohospodář-
ský ústav. Zachránil Karlův most, po jeho poškození povodněmi v r. 
1890 měl být stržen, proto vypracoval odbornou expertizu a rekon-
strukci ze značné míry platil sám. Finančně se podílel také na rekon-
strukci chrámu sv. Barbory v Kutné Hoře, opravě barokního kostela 
v Přešticích a přestavbě Karlštejna. Výrazně ovlivnil dostavbu chrá-
mu sv. Víta, dohlížel na stavbu Národního muzea, zasloužil se o vznik 
pomníku sv. Václava, postavení Hlávkových kolejí pro chudé studen-
ty vybavených mj. vlastní tělocvičnou, pekárnou a kuchyní. Ze svých 

peněz uhradil první kompletní překlad Shakespearova díla do češ-
tiny. Jakmile se dozvěděl o nějakém zdařilém výrobku – díle domá-
cích řemeslníků – všem ho ukazoval a doporučoval. Šaty nosil zásad-
ně z materiálu vyrobeného v české továrně, byť byly mnohdy méně 
kvalitní.

Byl vyznamenán komturským křížem Řádu císaře Františka Jose-
fa I.

Miliónový odkaz
 V letech 1887 – 1890 postavil v pražské Vodičkově ulici velký 

činžovní dům, do kterého se přestěhoval. V poslední vůli ustanovil 
svým univerzálním dědicem nově založenou nadaci Nadání Josefa, 
Marie a Zdeňky Hlávkových, které po jeho smrti připadlo 7 milionů 
tehdejších korun ( dnes by to byly zhruba 2 miliardy Kč ). Právnic-
ky byla tato instituce vytvořena tak dokonale, že přežila jak období 
nacismu, tak komunismu a do dnešních dnů plní jako nejstarší nada-
ce s nepřerušenou kontinuitou své poslání. R. Hrdličk
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SPORT
VOLEBNÍ VALNÁ HROMADA TJ BANÍK ZBŮCH

Volební Valná hromada TJ Baník Zbůch se 
konala v sobotu 6. února 2010 v restaura-
ci V Cihelně.

Na tuto volební Valnou hromadu bylo pí-
semně pozváno 110 členů starších 18 let; do-
stavilo se 57 členů, t.j. 51,8% a dále 3 hos-
té. Stanovený program, který čítal celkem 11 
bodů, byl stoprocentně dodržen. Po provede-
né volbě mandátové, návrhové a volební ko-
mise následovaly zprávy o činnosti TJ v roce 
2009 ( R. Spiller ), o finančním hospodaře-
ní za rok 2009 a návrh rozpočtu TJ na rok 
2010 ( Ing. A. Klečka )a zpráva revizní komi-
se za rok 2009 ( Ing. Š. Švajka ). V následující 
diskuzi vystoupilo celkem pět z přítomných 
členů a hostů. Jako další bod programu byly 
provedeny volby nového Výboru TJ a nové re-
vizní komise.Po přestávce, kterou využila vo-
lební komise k zjištění výsledků tajného hla-
sování, oznámil předseda volební komise, že 
volby se zúčastnilo všech 57 přítomných čle-
nů, všechny odevzdané hlasovací lístky by-
ly platné a tak z předložené 11 členné kan-

didátky byli pro nové volební období 2010 
- 2012 všichni kandidáti zvoleni a to s těmi-
to počty hlasů:
57 hlasů, tj. 100 % - Hulinský Josef, Schej-

bal Stanislav, Spiller Richard, 
Steinbach Miroslav a Střeštík Jiří

56 hlasů, tj. 98 % - ing. Klečka Aleš
55 hlasů, tj. 96 % - Málek Josef,  

Nekola Pavel
53 hlasů, tj. 93 % - Prokop Marek
49 hlasů, tj. 86 % - Křížek Václav
47 hlasů, tj. 82 % - Lorenc Luděk

Po vyhlášení výsledků volby nových členů 
Výboru TJ byli přítomní seznámeni s návr-
hem usnesení, v následující aklamační vol-
bě bylo usnesení jednohlasně schváleno. Ná-
sledovalo, po oficiálním závěru volební valné 
hromadě, občerstvení a volná zábava.

Na první schůzi nově zvoleného Výboru TJ 
byl za předsedu TJ pro období 2010 - 2012 
zvolen Ing. Klečka Aleš.

Richard Spiller

můj život s FotbAlem
Dětství a fotbal – Narodil jsem se před osmdesáti lety v Dobřanech jako první dítě rodi-

čům,kteří však bydleli na starém Sulkově, tzv. „Werku“, tato část Sulkova dnes již neexistuje. 
Nedaleko našeho domu pro havíře bylo fotbalové hřiště, na kterém svou činnost provozovala 
Sparta Sulkov, která v té době měla pouze jedno mužstvo dospělých. Na toto hřiště jsem cho-
dil denně od svých čtyř roků a nebyl jsem sám, neboť tehdy žilo na werku mnoho rodin, kte-
ré měly více dětí než je dnes obvyklé.

Můj zájem o kopanou začal v mých pěti letech, když se můj otec vrátil z vojenského cvičení 
v Chebu a přinesl mi imitaci fotbalového míče z gumy. Takový míč neměl v té době žádný kluk 
na werku a tak jsem byl pro ostatní kluky velmi vítaným kamarádem. Já jsem této situace 
dokázal zneužívat tím způsobem, že když jsme hráli s mým míčem, musel jsem vyhrát. Když 
však družstvo, ve kterém jsem hrál, prohrávalo, sebral jsem míč a odešel naštvaně domů. 
Tam jsem však dlouho nevydržel, jednak proto, že mně fotbal chyběl a taky proto, že ostatní 
kluci za mnou přišli s tím, že mne nechají vyhrát. Bohužel, můj kulatý nesmysl vydržel pouze 
rok, při jednom zápase se míč napíchl na železnou skobu a roztrhl se a opravit se nedal.

V šesti letech se rodiče přestěhovali do Líní, kde jsem také začal chodit do první třídy. Na-
šel jsem si snadno jiné kamarády, které taky bavil fotbal a tak jsem pokračoval s oblíbeným 
fotbalem. Hráli jsme tehdy s malým gumovým míčkem za jednu korunu, nebo s ošoupaným 
tenisovým míčkem. Protože jsme hráli převážně bosi, nebylo o ukopnuté nehty na palcích no-
hou nouze. V té době vznikla máločlenná družstva, která nesla názvy kolonie, šrachtovna, židovna apod. Plácky, na kterých se hrálo, byly na 
place pod lesem, na návsi nebo u židovny. V té době také docházelo k utkáním v rámci školy mezi Líněmi a Sulkovem. Byly to opravdu velké 
bitvy, hrací plocha byla neomezená a za branky sloužily čepice, aktovky nebo i kameny.

V roce 1942 bylo v rámci fotbalového klubu SK Líně založeno žákovské družstvo a po několika trénincích mělo před sebou premiérový zá-
pas. Pamatuji si na tento zápas jako by to bylo dnes, hráli jsme na normálním hřišti u plovárny a to i proto žákům Slávie Vejprnice. Podle mož-
ností, které v té době byly, jsme hráli i další zápasy. Na jeden zvlášť rád vzpomínám. V roce 1943 mělo družstvo dospělých brankáře Valečku, 
který pocházel ze Švihova, kde měl jeho otec mlýn. S mužstvem dospělých jsme jeli i my, žáci. Jak jsme se dostali do Plzně nevím,ale z Plzně 
jsme jeli do Švihova vlakem. Když jsme čekali na Hlavním nádraží na odjezd vlaku na Klatovy, zakoupil nám klub jako oběd želví polévku, na 
toto jídlo se nemuseli dávat potravinové lístky. Ve Švihově jsme sehráli předzápas před dospělými, vyhráli jsme a já hrál v tenistkách, protože 
kecky, které jsem dříve používal, se mi rozpadly a jiné jsem neměl.Po obou zápasech nám připravil otec brankář Valečky přímo vepřové hody, 
na tehdejší dobu pro nás něco nepředstavitelného a proto je pochopitelné, že při zpáteční cestě do Plzně nás mělo dost žaludeční potíže, přes-
to na ty hody jsme dlouho vzpomínali.

Na podzim roku 1944 jsem přešel do žákovského družstva Sparty Sulkov a to z toho důvodu, že ve Spartě dostávali žáci kopačky, které ale 
předtím sloužily dospělým. Byly hodně opotřebované, spravované, ale byly to kopačky do kterých jsem nosil troje zimní ponožky. Za Spartu 
jsem sehrál do konce roku jen několik zápasů, na jaře roku 1945 se již zápasy téměř nekonaly vzhledem k vývoji druhé světové války. Ještě 
jedna vzpomínka na žákovská léta. Jakmile jsem se naučil číst, četl jsem v novinách hlavně sportovní stránku s fotbalovými zprávami. A v té 
době se ze mne stal sešívaný slávista. A to zejména zásluhou Pepi Bicana, v tehdejší době nejlepšího fotbalisty u nás. Podotýkám, že sešívaný 
slávista jsem dodnes. Příště : Mládí a fotbal Zdeněk Přibáň

  

životní jubileum  
Zdeněk přibáň  
- 1930

Před několika týdny oslavil pan Zdeněk 
Přibáň, bývalý vynikající fotbalista a obě-
tavý funkcionář, své životní jubileum. 

K tomuto výročí převzal mnoho dár-
ků a darů od svých nejbližších, své rodi-
ny,přišli mu pogratulovat zástupci Baníku 
Zbůch, kde v tomto oddíle prožil více jak 
půl století š  ť a s tných i smutných okamži-
ků. Mezi gratulanty patřili i zástupci Obec-
ního úřadu ve Zbůchu, kde z rukou staros-
ty, pana Ing. Jiřího Hájka převzal knižní 
publikaci o fotbale, kterou mu nechal ve 
sportovním studiu na tv stanici Prima od 
našich bývalých fotbalových internacioná-
lů, např. Ladislava Vízka, Stanislava Le-
vého či Martina Frýdka  podepsat Radek 
Šilhan.
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